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Förvaltningsberättelse 2023 
Styrelsen för Sörmons Ridklubb avger härmed följande förvaltningsberättelse 
för året 2023.  
 
 
Organisation och verksamhet 
Sörmons Ridklubb är en ideell förening med cirka 450 medlemmar, varav ca 5 
% är män och 95 % är kvinnor (2023-12-31) som är ansluten till Svenska 
Ridsportförbundet. Vår verksamhet består av ridskola med där tillhörande 
verksamhet samt uthyrning av boxplatser till privathästägare. 
 

 
Ridskoleverksamheten 

Ridskoleverksamheten är grunden i verksamheten med ca 350 uppsittningar 
per vecka. Fokus ligger på att hålla en fortsatt hög kvalitet i vår 
ridskoleverksamhet genom att ha utbildad och engagerad personal samt att 
upprätthålla en god hästhållning. Såväl personal som hästar ska erbjudas 
goda förutsättningar att genomföra sitt arbete och må bra. Väl genomtänkta 
rutiner, kunnig personal, veterinärvård efter behov, underhåll av equiterapeut 
samt väl tillpassad utrustning och vidareutbildning är några av de vikiga 
delarna för att upprätthålla hög standard för våra hästar och givetvis även en 
jämn och väl anpassad arbetsbelastning. Verksamheten har en individuell 
utvecklingsplan för varje ridskolehäst. 
Personalen erbjuds möjlighet till fortbildning samt egen färdighetsträning för att 
vidareutvecklas och motiveras. Även åtgärder för att underlätta det vardagliga 
arbetet i såväl stallet som för instruktörerna vid undervisning har gjorts bland 
annat i form av inköp av bättre redskap och kläder. 
Sörmons Ridklubb har ridlektioner för olika inriktningar och kunskapsnivåer. I 
våra ridgrupper har vi 6-9 ridande per lektion. Våra trimgrupper har 6 deltagare 
och övriga grupper har 7-9 deltagare beroende på ålder och färdighet. 
Ridundervisning bedrivs på alla nivåer från nybörjare till förberedande till 
tävlingsnivå. Ridskolan erbjuder privatlektioner för både privatryttare och 
ridskoleelever. Som barn börjar man i vår SmiRK verksamhet och därefter går 
man vidare stegvis till minior, junior och slutligen senior. Vi har många mindre 
ponnyer så utbildningen sker stegvis i takt med större ponny och slutligen 
häst. Det har varit mycket lyckat då de mindre barnen utvecklas tillsammans 
med sin ponny i rätt storlek. Det har också visat sig att flera barn stannar kvar 
längre i vår verksamhet. 

 
 

SmiRK – ridlekis och miniorgrupper 
Vårt ridlekis och vår miniorverksamhet är vår ridskola för de allra yngsta 
medlemmarna och kallas SmiRK. För de som vill träna lite mer målmedvetet 
finns grupper som kallas ponnytrim där ett annat upplägg används. Vi har 
utöver löpande lektionsverksamhet under sex dagar i veckan även arrangerat 
läger under lov och helger för eleverna som rider på SmiRK. 
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Junior- och seniorverksamhet 
Från ridlekis och miniorverksamhet har våra elever möjlighet att gå vidare upp 
till juniorgrupp och våra vuxna elever rider i seniorgrupp. Vi har under året haft 
ca 100 ridande juniorer och lika många seniorer. Vi erbjuder förutom ordinarie 
ridgrupper även trimgrupper i dressyr och hoppning. För våra juniorer och 
seniorer erbjuds även aktiviteter såsom helgkurser, banhoppsträning och 
programträning. 
 
 
Hästar och ponnyer 
Vid årets slut hade föreningen 29 hästar i verksamheten, fördelat på tio stora 
hästar och tolv ponnyer fördelat på kategori B, C och D samt fem stycken 
shettlandsponnyer. Utöver det lånar föreningen två stora hästar. 
 

Under året har en ponny avyttrats på grund av hög ålder. Ponnyn har efter 
lång och trogen tjänst flyttat till ett föralltidhem där möjlighet att leva ett gott liv 
som pensionär erbjuds. Även en häst och ytterligare en ponny har sålts då de 
tros kommer passa bättre som privatägda. En häst har avyttrats på grund av 
skada som tyvärr inte kunde åtgärdas. 

         Föreningen har under 2023 köpt in fyra hästar och en ponny. 
 
 
Personal 
I verksamheten finns en ridskolechef som är ansvarig för den dagliga driften. 
Utöver det finns en heltidsanställd instruktör med ansvar för hästarna och 
deras arbetsrutiner och behov av utbildning och eventuell igångsättning efter 
skada alt. annan vila. Ytterligare två instruktörer är anställda på timmar och 
arbetar ca 90% vardera. Instruktörernas tjänster innefattar även viss 
administration och stalltjänst. I stallet arbetar även två hästskötare på 90 
respektive 60%.  
Timanställda instruktörer och tränare verkar i föreningen under ett par kvällar i 
veckan samt för hoppträning varannan helg. Därtill tar vi in vikarier vid behov.  
 
Under året har en av instruktörerna genomfört SRL I på Ridskolan Strömsholm 
och examinerats med Diplom. Personalen tillsammans med styrelsen har 
genom SiSU Idrottsutbildarna ägnat en helg åt arbete med föreningens 
styrdokument. 
 

 
Extra aktiviteter 
På lov och helger har vi haft aktiviteter såsom trimkurser, klubbtävlingar, hopp- 

och dressyrkurser, programhoppning, programridning samt tävlingar på lokal 
och regional nivå för både ponny och häst. 
I anslutning till sommarlovet arrangerar vi läger samt bedriver sommarkollo i 
samarbete med Karlstads kommun. 
Då föreningen fyllt 50 år 2023 har även ett 50 årskalas arrangerats där 
omkring 120 gäster deltog i firandet som hölls i vårt ridtält. 
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Medlemsförsäljning 
Under året har medlemmarna sålt plastpåsar från Ölandsplast och 
underkläder från New Body. Intäkterna har bidragit till nytt hindermaterial samt 
utrustning till skolhästarna. 
 
 

         U-sek 
Ridskolans ungdomssektion har anlitats vi ponnyridningar på bl.a. Alsters 
Herrgård och Mariebergsskogen. De har även anordnat en uppskattad 
spökkväll samt varit till stor hjälp vid föreningens övriga aktiviteter. 
Ungdomssektionen har tack vare sitt engagemang kunnat delfinansiera inköp 
av en av föreningens nya skolhästar. 
 

 

Uthyrning av stallplatser 
Vid utgången av året var samtliga 18 stallplatser uthyrda till medlemmar med 
egen häst.  
 
 
Tävlingar 
Vi har under året arrangerat tre dressyrtävlingar fördelat på sex dagar.  
Dessa en- och tvåstjärniga tävlingar har arrangerats för både ponny och häst.  
 Även en fyradagars hopptävling har arrangerats på Equality Line Arena, på e- 
och tvåstjärnig nivå även den för både ponnyekipage och hästekipage.                  

 
Under säsongens sista dressyrtävling som gick av stapeln i november deltog 
ett flertal lektionsryttare med ridskolehäst/ponny vilket resulterade i många 
placeringar till Sörmons ekipage och inte minst en god uppslutning och att 
stort engagemang. 
 
Cafeterian 
I samarbete med Ica Hagahallen driver vi fortsatt en ”ta det själv” kiosk i 
cafeterian. Där kan våra medlemmar köpa enklare fika, dricka eller något 
matigare och swisha direkt till klubben. Det har varit mycket uppskattat av alla. 
En kaffemaskin har installerats för att vi även ska kunna erbjuda varm dryck 
trots att cafeterian inte är bemannad. 
Vid tävlingar och andra arrangemang har vi bemannat cafeterian i 
tävlingssektionens regi. 
 

 
Sponsorer och gåvor 

Stort tack alla sponsorer och samarbetspartner som hjälpt oss och stöttat oss 
under året. Ni har varit en stor bidragande orsak att föreningen har utvecklats 
på många sätt. 
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Anläggningen 
Vi har under 2023 fortsatt att förbättra vår anläggning.  
Stalldörrarna samt porten till ridhuset har bytts ut. Fasaden på såväl stall- som 
ridhusbyggnad har rödmålats. Även vår cafeteria har målats invändigt och ett 
nytt, mer ombonat och ljudisolerat domarrum har byggts. Utomhus har vi satt 
staket mot vägen vid vår nya parkering samt runt vårt nya ridområde. Runt 
ridområdet har även kantsten sats för att underlaget ska ligga kvar på 
ridbanan.  
I stallet har spångången byts ut mot ett gummigolv.  
Golvet i den gamla delen av ridskolestallet kommer färdigställas under juli 
2024 då det kräver förarbete med den betongplatta som ligger under 
gummistenarna.  
Bostadshuset är fortsatt uthyrt.  
 

 
         Framtid 

Resultatmässigt var 2023 ett bra år. Det har varit möjligt genom personalens 
fina arbete samt tack vare de stöd vi fått från våra samarbetspartners och 
Karlstads kommun. Det känns fantastiskt roligt att klubben fortsatt har en stabil 
ekonomi och att allt arbete som gjort med att öka intäkterna och ha koll på 
kostnaderna ger resultat. 
 
Fokus under 2024 kommer fortsatt vara att arbeta med att aktivt söka 
ekonomisk lösning för uppförande av nytt stall och ridhus, utbilda våra elever – 
både unga och gamla samt erbjuda dem en härligt positiv upplevelse när de 
besöker vår anläggning. Det tror vi genererar fler medlemmar och ridande 
vilket innebär att vi måste köpa in fler bra ridskolehästar.  
 
Det ideella engagemanget från medlemmar är även det en förutsättning för att 
hålla ridskola och verksamhet igång. Utan frivilliga som ställer upp på 
exempelvis fixardagar där vi tillsammans vårdar anläggningen blir det svårt för 
oss att ha tävlingar, kurser och andra aktiviteter. 
  
Ett stort arbete under 2024 kommer vara att jobba mot föreningens mål att 
anlägga ett nytt ridhus. Målet är att ha det klart till 2024/2025 och just nu pågår 
arbete med att kostnadsberäkna projektet samt planera för hur finansieringen 
skall genomföras. Det finns en hel del bidrag och fonder som vi kan söka bara 
det finns en väl genomarbetad projektplan.     
 
Vi ser dock med tillförsikt fram emot ett nytt roligt år tillsammans med våra 
hästar, vår personal och våra medlemmar!  

 
Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkning med tilläggsupplysningar.  

 
 


